

# Ohio Department of Transportation - Prebid Questions

Project No. 130029

Sale Date - 1/17/2013

ASD-82822 - SR-60-6.18

Question Submitted: 1/16/2013 11:42:17 AM

Is it ODOT's opinion the excavation material can be used as embankment?

**The Contractor should review the soil profile and foundation investigation sheets in the plans, and proceed per CMS 203 guidelines.**

Question Submitted: 1/14/2013 4:38:12 PM

Please verify quantities for the following 2 bid items.

1. Structure Removed 1 LS shown for existing 4' x 4' box culvert at Station 332+50
2. Pipe Removed, Over 24" on page 25 of the plans it shows 183' on page 30 at Station 378+25. Is the ex. storm sewer running North & South being removed? If not please provide further limit details for the pipe to be removed.
3. Pipe Removed, Over 24"; on page 25 there is a quantity of 139' for an existing 8' x 5' Box culvert; should this item be included in structure removed; if not please provide further information on the limits of the Ex. Box Culvert to be removed.

**Answer 1. The lump sum quantity for item 202 Structure Removed at Sta 332+50 is shown on sheet 26 (Culvert Details) and is carried to sheet 25 (Culvert Sub-Summary) and then carried to sheet 12 (General Summary). As shown on sheet 26, the existing structure is a 4'X4'x41' (plus 48 inch x 6' RCP extension).**

**Answer 2. Yes, the existing storm sewer running north and south on the right side of the roadway is being removed as part of the quantity of 183 ft of item 202 Pipe Removed, over 24 inch. There is a note in the bottom right of sheet 30 that states this.**

**Answer 3. Bid according to the plans.**

Question Submitted: 12/31/2012 10:54:02 AM

per plan note on page 9 under ENVIRONMENTAL COMMITMENTS:

when does the department expect to receive the required 401/404 permits for starting the clearing and other work items.

**See forthcoming Addendum.**